GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Indicação N°

Indica Plano de aplicação de

reforma na quadra localizada no

bairro Duas Barras.

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, indica ao

Secretário de Infraestrutura Sr. Robson Lorencini Ceccon com cópia ao

Prefeito Fabrício Petri, indicando Plano de aplicação de reforma na quadra

localizada no bairro Duas Barras.

Justificativa

O vereador SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Robson Lorencini Ceccon, a

realizar um plano de aplicação de reforma na quadra localizada no bairro Duas

Barras.

Venho, por meio desta, apresentar uma indicação para a reforma da quadra

esportiva localizada na comunidade de Duas Barras. Esta quadra, que há anos

serve como ponto de encontro e lazer para os moradores da região, encontra-se

em estado de degradação e deterioração, o que tem comprometido não apenas

a sua utilização, mas também a segurança dos usuários.

A importância de espaços como este para a comunidade é indiscutível, visto que

a prática de esportes e atividades recreativas desempenham um papel

fundamental na promoção da qualidade de vida e no fortalecimento os laços

sociais entre os moradores.

                          Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de agosto de 2024

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003000340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-30T17:52:51-0300